Único Procedimientos Administrativos (TUPA) 2018 de la Municipalidad Provincial de 

Huamanga, virtud de las Ordenanzas Municipales N.° 019-2020-MPH/A, 020-2020-

MPH/A, 021-2020-MPH/A, 029-2020-MPH/A y 011-2024-MPH/A; incorporando las 

modificaciones establecidas a adecuación de ciento setenta y cuatro (174) procedimientos 

administrativos y servicios prestados en exclusividad estandarizados según Decreto de 

Alcaldía N.° 018 2024-MPH/A. 

12. Ordenanza Municipal N.° 043-2018- MPH/A, que aprueba procedimientos 

administrativos, servicios prestados en exclusividad, requisitos y derechos de tramitación